[image: Описание: Описание: Описание: http://www.krskstate.ru/dat/Image/gerb_1.gif]

ОЗЕРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                            РЕШЕНИЕ
26.09.2023                                          с. Озерное                                           № 12-164р

О внесении изменений в Решение Озерновского сельского Совета депутатов от 25.10.2021 № 5-69р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Озерновского сельсовета»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Озерновского сельсовета, Озерновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Озерновского сельского Совета депутатов от 25.10.2021 № 5-69р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Озерновского сельсовета» следующие изменения:
1.1 Пункт 4 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Озерновского сельсовета дополнить подпунктом 4.7. следующего содержания:
«4.7. Судебное обжалование решений контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного обжалования, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий (бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности.».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Озерновского сельсовета О.В. Зубареву.
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в информационном издании «Озерновские ведомости» и подлежит размещению на официальном сайте Енисейского района

Председатель Озерновского сельского             И.о главы Озерновского сельсовета
Совета депутатов

________________ В.А. Федорченко                 ________________ Е.А. Поплюйкова

image1.png